茨衛発第43号
平成28年1月27日
会員各位
（公社）茨城県歯科衛生士会

会長　芹澤　鏡子
平成27年度　第2回生涯研修会開催について

厳寒の候　会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、標記研修会を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．日　　時　　平成２８年２月２１日（日）10：00～12：00（受付 9時30分から）
２．場　　所　　水戸市社会福祉協議会　赤塚ミオス
茨城県水戸市赤塚１丁目１番地（MIOS２階）
水戸市福祉ボランティア会館内
℡　029-309-1001
３．内　　容　　演題「多老多病多死を迎える医療過疎県「茨城」を歯科衛生士が救う」
　　　　　　　　　講 師 　茨城県立中央病院　腫瘍内科部長　石黒　愼吾　先生
対人口10万人当たりの医師数が全国で46番目の茨城県も例外なく、少子高齢化、超高齢社会での多老、多病、多死社会が目前です。現状分析と今後の困った事態を共有し、これからの茨城の医療を救うために歯科衛生士に求められることについて、がん治療の現場から一緒に考えたいと思います。当日は一方的にお話するのではなく、参加者も楽しめる工夫をしております。

（特定コース　２単位）

４．受 講 料　　茨城県歯科衛生士会会員　無料　　　会員外　1,000円
５．申込み　　　必要事項をご記入の上2月19日（金）までにお申し込みください。
（ＴＥＬ、ＦＡＸ、E-mailいずれでも可）
	【申込み･問合せ先】

公益社団法人茨城県歯科衛生士会　　〒310-0911　水戸市見和2－292

　　TEL・FAX：029－253－5807　　 E-mail：jimu@ibaraki-dh.net

＜申込み＞

氏名　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　支部）

    TEL　  　　　　　　　　　FAX　　　　　　　　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

ご連絡方法（希望するものに○をつけて下さい）　TEL・FAX ・メール
＜会場までの地図＞
[image: image1.jpg]ﬁﬁﬂ%?

z EHs0%
ES
7 2
apms = AOREGS
=
&R
" { ]
E— JRFIFER | mm - —
=
m
F
s
o
S

o
IR

PN

※バスをご利用の場合
JRバス関東・茨城交通の各バスで赤塚駅経由にお乗りください。
赤塚駅北口下車、徒歩1分
南口下車、徒歩３分
※電車をご利用の場合
JR常磐線赤塚駅（北口）下車、徒歩1分